
ZARZĄDZENIE NR 115/17
Burmistrza Pasłęka 

z dnia 4 grudnia 2017 roku

w sprawie powołania Koordynatora oraz utworzenia Zespołu do spraw monitorowania 
działań i prowadzenia sprawozdawczości z realizacji zadań wynikających z "Programu 

Ochrony Powietrza dla strefy warmińsko – mazurskiej ze względu na przekroczenie poziomu 
dopuszczalnego pyłu PM10 i poziomu docelowego benzo(a)pirenu zawartego w pyle PM10 

wraz z Planem działań krótkoterminowych ze względu na ryzyko wystąpienia przekroczenia 
poziomu dopuszczalnego pyłu zawieszonego PM10" 

Na podstawie  art.  30 ust.  1  oraz art.  31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o  samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) zarządza się, co następuje:

§1.
1. Tworzy się Zespół do spraw monitorowania realizacji działań ujętych w  "Programie Ochrony 
Powietrza  dla  strefy  warmińsko  –  mazurskiej  ze  względu  na  przekroczenie  poziomu 
dopuszczalnego pyłu PM10 i poziomu docelowego benzo(a)pirenu zawartego w pyle PM10 wraz z 
Planem działań  krótkoterminowych  ze  względu  na  ryzyko  wystąpienia  przekroczenia  poziomu 
dopuszczalnego  pyłu  zawieszonego  PM10"  na  terenie  Gminy  Pasłęk  i  prowadzenia 
sprawozdawczości z realizacji podjętych działań, zwany dalej "Zespołem".
2. Ustala się następujący skład Zespołu:

1) Przewodniczący  Zespołu –  Pan  Grzegorz  Orłowski,  kierownik  Referatu  Rolnictwa  i 
Gospodarki Gruntami w Urzędzie Miejskim w Pasłęku;

2) Zastępca  Przewodniczącego  Zespołu –  Pani  Kamila  Tuniewicz,  referent  ds.  Ochrony 
środowiska w Urzędzie Miejskim w Pasłęku;

3) Członkowie Zespołu:
• Pan Patryk Kwieciński – kierownik Ref. Spraw Obywatelskich w Urzędzie Miejskim w 

Pasłęku, p.o. Komendanta Straży Miejskiej w Pasłęku;
• Pan Paweł Klimczak – Młodszy referent ds. Drogownictwa w Urzędzie Miejskim w 

Pasłęku;
• Pan Rafał Skalij – Podinspektor ds. Budownictwa w Urzędzie Miejskim w Pasłęku;
• Pani  Agnieszka Jaroń – w zastępstwie Podinspektora  ds.  Gospodarki  komunalnej  w 

Urzędzie Miejskim w Pasłęku;
• Pani Joanna Łopacka – Referent ds. Oświaty w Urzędzie Miejskim w Pasłęku;
• Pan Jarosław Lango – Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 

Pasłęku.
3. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału w spotkaniach zespołu:

1) osoby posiadające wiedzę i doświadczenie w zakresie ochrony powietrza,
2) przedstawicieli  instytucji  i  innych  podmiotów  zobligowanych  w  Programie  Ochrony 

Powietrza dla strefy warmińsko – mazurskiej do podjęcia działań naprawczych.
4. Do zadań poszczególnych członków zespołu należy:

1) udział w spotkaniach zespołu,
2) bieżące monitorowanie realizacji zadań ujętych w Programie Ochrony Powietrza dla strefy 

warmińsko  –  mazurskiej  w  zakresie  działania  własnych  komórek  lub  jednostek 
organizacyjnych,

3) formuowanie  wniosków  dotyczących  realizacji  Programu  Ochrony  Powietrza  dla  strefy 
warmińsko  -  mazurskiej  w  zakresie  działania  własnych  komórek  lub  jednostek 
organizacyjnych, w tym niezbędnych zmian w jego zapisach,



4) opracowywanie cząstkowych sprawozdań merytorycznych z realizacji Programu Ochrony 
Powietrza  dla  strefy  warmińsko  -  mazurskiej  w  zakresie  zadań  związanych  z 
funkcjonowaniem własnych komórek lub jednostek organizacyjnych i przekazywanie ich do 
Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami w Urzędzie Miejskim w Pasłęku, w terminie do 
dnia 31 marca każdego roku.

§2.
1.  Powołuje  się  Koordynatora  do  spraw  realizacji  "Programu  Ochrony  Powietrza  dla  strefy 
warmińsko  –  mazurskiej  ze  względu  na  przekroczenie  poziomu  dopuszczalnego  pyłu  PM10  i 
poziomu  docelowego  benzo(a)pirenu  zawartego  w  pyle  PM10  wraz  z  Planem  działań 
krótkoterminowych  ze  względu  na  ryzyko  wystąpienia  przekroczenia  poziomu  dopuszczalnego 
pyłu  zawieszonego  PM10"   –  Panią  Kamilę  Tuniewicz,  Referenta  ds.  Ochrony środowiska  w 
Referacie Rolnictwa i Gospodarki Gruntami Urzędu Miejskiego w Pasłęku.
2. Do zadań Koordynatora do spraw realizacji Programu Ochrony Powietrza dla strefy warmińsko – 
mazurskiej należy:

1) organizowanie spotkań zespołu,
2) formuowanie  wypracowanych  w  trakcie  prac  zespołu  wniosków  i  przekazywanie  ich 

Burmistrzowi  Pasłęka,  kierownikom  referatów  Urzędu  Miejskiego  w  Pasłęku  oraz 
kierownikom  jednostek  organizacyjnych,  niezbędnych  do  realizacji  Programu  Ochrony 
Powietrza dla strefy warmińsko – mazurskiej,

3) udział  w spotkaniach dotyczących Programu Ochrony Powietrza dla  strefy warmińsko – 
mazurskiej organizowanych przez Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego oraz 
inne podmioty zainteresowane realizacją Programu,

4) opracowywanie zbiorczych sprawozdań z realizacji Programu Ochrony Powietrza dla strefy 
warmińsko – mazurskiej na podstawie otrzymanych sprawozdań merytorycznych, o których 
mowa w §1 ust. 4 pkt 4 danych uzyskanych z Referatów Urzędu Miejskiego w Pasłęku, 
jednostek organizacyjnych miasta i gminy Pasłęk,  organów administracji publicznej oraz 
podmiotów korzystających ze środowiska.

§3.
Zobowiązuje się kierowników wszystkich referatów Urzędu Miejskiego w Pasłęku i dyrektorów 
jednostek organizacyjnych miasta i gminy Pasłęk do współpracy z Koordynatorem oraz zespołem 
do  spraw  monitorowania  i  prowadzenia  sprawozdawczości  z  realizacji  Programu  Ochrony 
Powietrza dla strefy warmińsko – mazurskiej.

§4.
Koordynator do spraw realizacji Programu Ochrony Powietrza dla strefy warmińsko – mazurskiej:  

1) przedkłada kompletne sprawozdanie z realizacji zapisów Programu Ochrony Powietrza dla 
strefy warmińsko – mazurskiej  do akceptacji Burmistrzowi Pasłęka do 30 maja każdego 
roku,

2) przesyła zaakceptowane sprawozdanie Zarządowi Województwa Warmińsko – Mazurskiego 
do dnia 30 czerwca każdego roku. 

§5.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

BURMISTRZ PASŁĘKA
dr Wiesław Śniecikowski


